2021 年 4 月 15 日

お客様各位

井口食品株式会社

福岡市東区名島 2-34-25

代表取締役社⾧ 井口俊之

食品表示間違いに関するお詫びとお知らせ

平素は、弊社製品について格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が販売しておりました、ふりかけ製品「若生昆布ふりかけ」において、下記のと

おり原料原産地名表示に誤りがあったことが判明いたしました。

記

１ 対象商品

若生昆布ふりかけ ２１ｇ

２ 誤った表示内容

 ・原料原産地名「昆布加工品（昆布（国産））」と表示すべきところ、「昆布加工品（昆布（青森

県産又は北海道産））」と表示

 ・それに伴い過去の一定期間における使用実績又は将来の一定期間における使用計画に基づき

表示している旨表示すべきところ、これを表示していなかったこと

３ 対象商品の販売期間

少なくとも令和元年 11 月 11 日～令和 3 年 2 月 8 日

４ 対象商品の販売数量

少なくとも 70,154 袋

しかしながら、対象製品につきましては、「青森県産」「北海道産」の昆布のみを使用しており、

品質及びお客様の健康に関しては全く問題ありませんのでご安心ください。また、現在は正しい

表示に修正しております。

この度の件で、お客様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し

上げますとともに、今後一層の品質管理及び表示の適正化に努めてまいりますので、ご理解をい

ただきますようお願い申し上げます。

以上

【お問い合わせ先】

井口食品株式会社 業務部

℡：092-681-3161

受付時間：月～金曜日 9 時～17 時（祝日を除く）